Carta s/n presentada con fecha 17 de setiembre de 2025 el proveedor SONIA SOFIA NIETO 
TAPIA remitió su cotización, lo cual permitió al órgano encargado de las contrataciones de la 
entidad, confirmar la cuantía de la contratación por el monto ascendente a S/ 45,000.00 
(Cuarenta y cinco mil con 00/100 Soles); 

Que, con Memorando N° 01403-2025-GPP-OSITRAN de fecha 16 de octubre de 2025, se emite 
la Certificación de Crédito Presupuestario N° 01284-2025 por un monto de S/ 13,500.00 y la 
Constancia de Previsión Presupuestal N° 0192-2025 para el año 2026 por el monto de S/

[...]

fecha 24 de octubre de 2025, la Gerencia de Administración aprobó el expediente de contratación 
del procedimiento de selección no competitivo para la contratación del “Servicio de defensa legal 
para ex servidor del Ositrán” por una cuantía de la contratación ascendente a S/ 45,000.00 
(Cuarenta y cinco mil con 00/100 Soles); 

Que, con Acta 0250-2025-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 18 de noviembre de 2025, la Jefatura 
de Logística y Control Patrimonial, en su calidad de Dependencia Encargada de las 
Contrataciones, selecciona al proveedor SONIA SOFIA NIETO TAPIA para prestar el “Servicio